
ZNAČENÍ  ALERGENŮ   

Seznam potravinových alergenů, které podléhají legislativnímu označování dle 

směrnice 1169/2011 EU článek 21 a Vyhl. 113/2005 Sb., § 8 odstavec 10: 

 

01  OBILOVINY OBSAHUJÍCÍ LEPEK - 01a pšenice, 01b žito, 01c    ječmen, 

01d oves, 01e špalda, 01f kamut nebo 01g jejich hybridní odrůdy a výrobky 

z nich 

02  KORÝŠI a výrobky z nich 

03  VEJCE a výrobky z nich 

04  RYBY a výrobky z nich 

05  JÁDRA PODZEMNICE OLEJNÉ (arašídy) a výrobky z nich 

06  SÓJOVÉ  BOBY (sója) a výrobky z nich 

07  MLÉKO a výrobky z nich 

08  SKOŘÁPKOVÉ  PLODY – 08a mandle, 08b lískové ořechy, 08c vlašské 

ořechy, 08d kešu ořechy, 08e pekanové ořechy, 08f para ořechy, 08g pistácie,  

08h makadamie -  a výrobky z nich 

09  CELER a výrobky z něj 

10  HOŘČICE a výrobky z ní 

11  SEZAMOVÁ  SEMENA a výrobky z nich 

12 OXID SIŘIČITÝ A SIŘIČITANY (například sušené meruňky)  

v koncentracích vyšších než 10 mg/kg nebo 10 mg/l, vyjádřeno jako celkový 

SO2 

13 VLČÍ BOB (lupina) a výrobky z něj 

14 MĚKKÝŠI a výrobky z nich 

 

Způsob značení alergenů v naší školní jídelně: 

Číslo alergenu dle výše uvedeného seznamu, který daný pokrm obsahuje. 

 

Na webových stránkách školní jídelny a bufetu je vyvěšen SEZNAM 

ALERGENŮ s označením čísla, které je přeneseno na jídelní lístek a nabídkový 

list bufetu. 

 

Upozorňujeme strávníky, že stravovací provoz je povinen označit vyrobený 

pokrm alergenní složkou a má pouze funkci informační jako každý výrobce 

potravin a pokrmů. 

Školní  jídelna, Základní  škola  Žďár  nad  Sázavou, Švermova 4 


